
 

 

0 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от    3 июня 2024 года   № 520-П 

 
г. Петровск 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации Петровского 
муниципального района  
от 18 ноября 2020 г. № 901-П  
 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

Петровского муниципального района Саратовской области администрация 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Петровского муниципального 

района от 18.11.2020 г.№901-П «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы на территории Петровского муниципального 

района» (с изменениями от 17.03.2021 г. №210-П, от 07.07.2021 г. №575-П, от 

23.12.2021 г. №1288-П, от 14.03.2022 №249-П, от 01.07.2022 г. №681-П, от  

27.09.2022 г. №1093-П, от 13.12.2022 г. №1432-П, от 01.03.2023 г. №143-П, от 

03.07.2023 г. № 637-П, от 18.10.2023 г. №1098-П, от 02.04.2024 г. №308-П) 

следующие изменения:  

           1.1. Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения об объемах 

и источниках финансового обеспечения основных мероприятий 

муниципальной программы «Развитие транспортно  системы на территории 

Петровского муниципального района»» таблицу изложить в новой редакции 

согласно приложения №1. 

           1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Сведения о целевых 

показателях (индикаторах) муниципальной  программы «Развитие 

транспортно системы на территории Петровского муниципального района»» 

таблицу изложить в новой редакции согласно приложения №2. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района. 



 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава Петровского 
муниципального района А.А. Гречихо 



 

 

Приложение №1 к постановлению 

администрации Петровского 

муниципального района 

от 03.06.2024 г. № 520-П 

Приложение №1  

к муниципальной программе 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы на территории Петровского муниципального района» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
программных 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Объёмы 
финансовог

о 
обеспечения

, 
всего 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации мероприятий 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Цель: Повышение качества жизни населения, проживающего на территории Петровского муниципального района, путём развития транспортной системы 
Задача Поддержание автомобильных дорог общего пользования на уровне, соответствующему категории дороги, путем выполнения нормативных мероприятий по ремонту и содержанию дорог 

Развитие транспортной системы на территории Петровского муниципального района на 2021-2026 годы 
1. Основное мероприятие 

«Ремонт дорог общего 

пользования в Петровском  

муниципальном районе» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 12007,6 10007,6 0 2000,0 0 0 0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 12007,6 10007,6 0 2000,0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 

«Содержание дорог общего 

пользования в Петровском 

муниципальном районе» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 121763,2 12000,0 24380,8 11521,8 30860,6 21000,0 22000,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 121763,2 12000,0 24380,8 11521,8 30860,6 21000,0 22000,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 

«Строительный контроль за 

выполняемыми работами по 

ремонту дорог общего 

пользования»  

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 732,0 82,0 0 50,0 200,0 200,0 200,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 



 

 

бюджет района 732,0 82,0 0 50,0 200,0 200,0 200,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 

«Инвентаризация, 

паспортизация, диагностика, 

обследование автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

проведение кадастровых 

работ, регистрация права в 

отношении автомобильных 

дорог, земельных участков 

занимаемых автомобильными 

дорогами общего пользования 

местного значения»    

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по  строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 100,0 100,0 0,0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 
100,0 100,0 0,0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 0 0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие 

«Анализ сметной 

документации на предмет 

соответствия действующей 

нормативной базе» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 550,0 100,0 100,0 50,0 100,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 550,0 100,0 100,0 50,0 100,0 100,0 100,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие 

«Приобретение дорожно-

эксплуатационной техники и 

оборудования, необходимых 

для выполнения комплекса 

работ по поддержанию 

надлежащего технического 

состояния автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 49255,3 13190,0 0,0 14367,6 6403,2 5702,0 9592,5 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 48749,3 13190,0 0,0 14367,6 5897,2 5702,0 9592,5 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

6.1.  

в том числе: «Обеспечение 

дорожно-эксплуатационной 

техникой муниципальных 

районов и городских округов 

области» 

 

 

 

 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 5060,0 0 0 0 5060,0 0 0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
4554,0 0 0 0 4554,0 0 0 

бюджет района 506,0 0 0 0 506,0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

7. Основное мероприятие 

 «Приобретение дорожных 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

всего 1000,0 0 100,0 0 300,0 300,0 300,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

знаков, расходных материалов 

в рамках проведения 

мероприятий по безопасности 

дорожного движения 

Петровского  муниципального 

района» 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

(прогнозно) 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 1000,0 0 100,0 0 300,0 300,0 300,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

8. Основное мероприятие 

«Изготовление проектно-

сметной документации» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству ЖКХ и 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 570,0 570,0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 570,0 570,0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

9. Основное 

мероприятие«Разработка 

организационно-

распорядительных 

документов, направленных на 

реализацию мер по 

обеспечению транспортной 

безопасности на объектах 

транспортной 

инфраструктуры Петровского 

муниципального района» 

 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 1490,0 580,0 700,0 210,0 0 0 0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 1490,0 580,0 700,0 210,0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 0 0 0 0 0 0 0 

10. Основное мероприятие 

«Строительный контроль за 

выполняемыми работами по 

содержанию дорог общего 

пользования»  

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 300,0 0 300,0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 300,0 

 
0 300,0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по программе: всего 192322,1 36629,6 25580,8 28199,4 42417,8 27302,0 32192,5 
   федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
4554,0 0 0 0 4554,0 0 0 

бюджет района  187768,1 36629,6 25580,8 28199,4 37863,8 27302,0 32192,5 
внебюджетные 

источники(прогнозно

) 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Петровского 

муниципального района 

от 03.06.2024 г. № 520-П 

Приложение №2  

к муниципальной программе 
 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  
«Развитие транспортной системы на территории Петровского муниципального района»  

 
№ 
п/п 

Наименование программы, 
наименование показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателей 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Цель: Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования Петровского муниципального района 

Задача Поддержание автомобильных дорог общего пользования на уровне, соответствующему категории дороги, путем выполнения нормативных мероприятий по ремонту и 

содержанию дорог 

Развитие транспортной системы на территории Петровского муниципального района на 2021-2026 годы 

1. Объем отремонтированных дорог общего пользования в Петровском 

муниципальном районе 
м

2 
30000 44000 30000 30000 30000 30000 

2. Объем работ по содержанию дорог общего пользования в Петровском 

муниципальном районе 
м

2 
20000000 25000000 20000000 20000000 20000000 20000000 

3. Количество объектов, в отношении которых проведен контроль качества шт. 3 3 3 3 3 3 

4. Протяженность оформленных дорог км 10 0 0 10 10 10 

5. Приобретение дорожно-эксплуатационной техники и оборудования, 

необходимых для выполнения комплекса работ по поддержанию 

надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

шт. 6 0 2 1 1 1 

6. Количество определенных оценок уязвимости мостов в Петровском 

муниципальном районе 
шт. 0 0 0 0 1 1 

7. Количество приобретенных дорожных знаков, расходных материалов шт. 0 50 0 0 20 20 

8. Изготовление проектно-сметной документации шт. 1 1 0 0 0 0 

9 Количество разработанных организационно-распорядительных документов, 

направленных на реализацию мер по обеспечению транспортной 

безопасности на объектах транспортной инфраструктуры петровского 

муниципального района 

шт. 1 1 0 0 0 0 

10 Количество приобретенной дорожно-эксплуатационной техники, единиц единиц 0 0 0 2 0 0 

 


